Rua Baltazar Carrasco dos Reis, nº 1.224, Bairro Rebouças, Curitiba/PR - CEP 80.230-070

                                                                                                                                                E-mail:contato@cosemspr.org.br

1

TERMO DE POSSE

Aos trinta de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco tomam posse, em definitivo, para assim
exercerem todas as atribuições conferidas pelo Estatuto da entidade, todos os representantes
abaixo nominados, nos respectivos cargos, os membros do Conselho de Secretarias Municipais de
Saúde do Paraná – COSEMS-PR, com efeitos a partir da lavratura deste Termo de Posse
(30/01/2025) até o fim do mandato (31/12/2025) para exercerem as atribuições de Conselheiros
Fiscais do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde. Eu, Presidente do COSEMS/PR, FABIO
DE MELLO, portador da cédula de identidade RG nº 5.112.547-9 - SESP/PR, e CPF/MF nº
037.346.389-84, no uso das atribuições conferidas pelo art. 18 do Estatuto do Conselho das
Secretarias Municipais de Saúde do Paraná, lavro o presente Termo de Posse para que surta seus
jurídicos e legais efeitos.

CONSELHO FISCAL:

TITULAR: Anderson Catto
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Casado
Profissão: Secretário Municipal de Saúde – Telêmaco Borba/PR
RG: 506.962-35 – SESP/PR
CPF: 805.999.749-15
Endereço: Rua Londrina, quadra 50, lote 06 – Centro - Telêmaco Borba/PR – CEP: 84.261-390

TITULAR: Marcia Regina Rossi
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Casada
Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Nova Tebas/PR
RG: 5.976.382-2 SESP/PR
CPF: 018.883.549-09
Endereço: Avenida Brasília, 840, Centro, Nova Tebas/PR – CEP: 85.250-000

TITULAR: Tatiani Pereira Sabaini Azevedo
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Casada
Profissão: Secretária Municipal de Saúde – Santa Mariana/PR
RG: 783.410-50 – SESP/PR
CPF: 050.542.799-03
Endereço: Rua Emilio Luciano, 904 CS, Vila São José, Bandeirantes/PR – CEP: 86.360-000

                                                    Rua Baltazar Carrasco dos Reis, nº 1.224, Bairro Rebouças, Curitiba/PR - CEP 80.230-070

                                                                                                                                                E-mail:contato@cosemspr.org.br

2

SUPLENTE: Ediane Mance
Estado Civil: Casada
Profissão: Secretária Municipal de Saúde – São João do Triunfo/PR
RG: 94682584 - SESP/PR
CPF: 058.092.959-08
Endereço: Rua Prefeito Pedro Furtado das Neves, 116 - Bairro Ladeira, São João do Triunfo/PR – CEP:
84.150-000

SUPLENTE: Manoel Soares
Estado Civil: Casado
Profissão: Secretário Municipal de Saúde – Paranapoema/PR
RG: 13104969 - SESP/PR
CPF: 230.902.861-49
Endereço: Avenida Paranapanema, 86, Centro, Paranapoema/PR – CEP: 87.680-000

SUPLENTE: Marcia Fernandes de Carvalho
Estado Civil: Divorciada
Profissão: Secretária Municipal de Saúde – Pato Branco
RG: 3.929.641-1 - SESP/PR
CPF: 743.046.909-49
Endereço: R Caramuru, 934 - Apto 02, Centro, Pato Branco/PR – CEP: 85.501-034

FABIO DE MELLO

PRESIDENTE COSEMS-PR

		2025-02-26T16:56:39-0300
	FABIO DE MELLO:03734638984
	Eu sou o autor deste documento

		2025-02-26T17:11:08-0300

		2025-02-26T18:39:59-0300
	MARCIA REGINA ROSSI:01888354909

		2025-02-27T09:00:04-0300
	EDIANE DE FATIMA MANCE BURDINSKI:05809295908

		2025-02-27T09:10:25-0300
	TATIANI PEREIRA SABAINI AZEVEDO:05054279903

		2025-02-27T11:09:14-0300

		2025-02-27T11:59:17-0300
	Brasil
	MARCIA FERNANDES DE CARVALHO
	Assinador Serpro